
 
 

 
 
  
 
 

 

LEMBARAN DAERAH KOTA BOGOR 
 

 

Nomor  6  Tahun  2019                                 Seri  E  Nomor  5 
 

 
PERATURAN DAERAH KOTA BOGOR 

NOMOR  6  TAHUN  2019 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA BOGOR 
NOMOR 9 TAHUN 2012 TENTANG PENGELOLAAN SAMPAH 

 
 
Diundangkan dalam Lembaran Daerah Kota Bogor 
 
Nomor  5  Tahun  2019 
Seri  E                                                                                                      
Tanggal 12 Agustus 2019 

 
 SEKRETARIS DAERAH KOTA BOGOR, 

 

Ttd. 
 

ADE SARIP HIDAYAT 
Pembina Utama Madya 

NIP. 19600910 198003 1 003 
 

 

 
 
 
 



1 
 

 

 
 
 

 
Wali Kota Bogor 

Provinsi Jawa Barat 
 

PERATURAN DAERAH KOTA BOGOR 

NOMOR  6  TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA BOGOR 
NOMOR 9 TAHUN 2012 TENTANG PENGELOLAAN SAMPAH 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA BOGOR, 

 
Menimbang : bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan 

Keputusan Menteri Dalam Negeri                       
Nomor 188.34-8771 Tahun 2016                    
tentang Pembatalan Pasal 70 Peraturan  
Daerah Kota Bogor Nomor 9                        
Tahun 2012 tentang Pengelolaan Sampah, 
perlu membentuk Peraturan Daerah            
tentang Perubahan atas Peraturan Daerah  
Kota Bogor Nomor 9 Tahun 2012                        
tentang Pengelolaan Sampah; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar 
Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 

 

 

 



2 
 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-daerah Kota 
Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan dalam 
Daerah Istimewa Yogyakarta sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan 
Undang-Undang Nomor 16 dan 17              
Tahun 1950 (Republik Indonesia Dahulu) 
tentang Pembentukan Kota-Kota Besar           
dan Kota-Kota Kecil di Jawa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1954 

Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua          
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 9 
Tahun 2012 tentang Pengelolaan Sampah 
(Lembaran Daerah Kota Bogor Tahun 2012 

Nomor 3 Seri E); 

5. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 7 
Tahun 2016 tentang Pembentukan                   
dan Susunan Perangkat Daerah Kota Bogor 
(Lembaran Daerah Kota Bogor Tahun 2016 
Nomor 1 Seri D); 

 

 



3 
 

6. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 8 
Tahun 2017 tentang Penyelenggaraan 
Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Daerah Kota Bogor Tahun 2008 Nomor 2                
Seri E); 
 

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BOGOR 
 

dan 
 

WALI KOTA BOGOR 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH 
KOTA BOGOR NOMOR 9 TAHUN 2012 
TENTANG PENGELOLAAN SAMPAH. 

 
 

Pasal  I 
 

Ketentuan Pasal 70 Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 9 
Tahun 2012 tentang Pengelolaan Sampah (Lembaran Daerah 
Kota Bogor Tahun 2012 Nomor 3 Seri E) diubah sebagai berikut: 
 

Pasal 70 
 

Dihapus. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Pasal  II 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kota Bogor. 
 
 
 

Ditetapkan di Bogor 
pada tanggal 12 Agustus 2019 
 

WALI KOTA BOGOR, 
       Ttd. 
BIMA ARYA 

 
Diundangkan di Bogor 
pada tanggal 12 Agustus 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BOGOR, 
                       Ttd. 
            ADE SARIP HIDAYAT 

 
LEMBARAN DAERAH KOTA BOGOR  
TAHUN  2019  NOMOR  5  SERI  E  

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM 
DAN HAK ASASI MANUSIA, 

                  
                          Ttd. 
       

 

 

AMIK HERWIDYASTUTI, S.H., M.Si. 
NIP. 19630220 1991092001 

 

 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KOTA BOGOR,          
PROVINSI JAWA BARAT : (6/153/2019). 

 


